
  

C O M U N E di M A R I G L I A N O 

Città Metropolitana di Napoli 
 

DETERMINAZIONE   SETTORE POLIZIA MUNICIPALE 

 

RESPONSABILE DEL SETTORE: Magg. Dr. Emiliano Nacar 

 
Registro Generale n. ___102_____   del _____14/02 /2022 

 
Registro Settore n.  34   del     03/02 /2022 

 

OGGETTO: Liquidazione Affidamento Incarico di “Supporto al RUP”  Avv. Eleonora Visco -    

CIG ZE632FB766  

       

      (*) LIQUIDAZIONE                                      ( ) IMPEGNO  DI  SPESA 
   

Riferimenti contabili: 
- Determina di impegno spesa n. 169 del 
09/09/2019 
- Numero di impegno: 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da foglio allegato del responsabile 
del settore finanziario 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 184 del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4 del T.U.E.L. 

267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati: n. 
 

Allegati: n.  
              n.  

 
(   )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 

Si attesta che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa. 
 

Il  Responsabile Settore 

 

 

Responsabile del procedimento, ex Lg. n.241/90:  

 

 

La presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni 
consecutivi dal__________________. 

Il Messo Comunale 
___________________  

 
           IL RESPONSABILE DELLA P.M.  

                                                                   Magg. Dott. Emiliano Nacar   
 



 

 

 

IL RESPONSABILE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE 
 
 
Premesso che  
 

ai sensi dell’art. 163, comma 1, la gestione finanziaria dell’ente si svolge nel rispetto dei 

principi applicati della contabilità finanziaria riguardanti l’esercizio provvisorio, se il bilancio  

di previsione non è approvato dal Consiglio entro il 31 dicembre dell’anno precedente; 

con Decreto del Ministero dell’Interno del 24 dicembre pubblicato in G.U. n. 309 del 30/12/2021si 

stabilisce che il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2022-2024 da parte degli 

Enti Locali è differito al 31/03/2022; 

Considerato che  

 con determina settore P.M. n. 169 del 09/09/2021e R.G. n. 767 del 17/09/2021, si provvedeva, 

all’affidamento di incarico di supporto al RUP all’ Avvocato Eleonora Visco con studio in 

Marigliano al C.so Vittorio Emanuele III, 105E P. IVA 0573611211, tessera Ordine di Nola n. 

3630/08; 

Visto: 

 che in relazione all’incarico l’avv. Eleonora Visco ha trasmesso la fattura elettronica n. 12 del 

29/12/2021 di importo pari a € 4.262,30 oltre IVA al 22% pari ad € 937,70 per complessivi € 

5.200,00 per cui la prestazione è esigibile al 31/12/2021; 

 la dichiarazione di regolarità contributiva del 03/02/2022 

 la dichiarazione ai sensi dell’art. 3, comma 7, della legge n. 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi 

finanziari per gli estremi identificativi del conto corrente “DEDICATO”; 

Visti: 
 il D.Lgs  50/2016 e s.m.i.; 
 il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni; 
 il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D.Lgs. 

118/2011; 
 il D.Lgs n. 267/2000; 
 lo Statuto Comunale;  
 il Regolamento Comunale di Contabilità 

 
Ritenuto di poter procedere alla liquidazione della summenzionata fattura 
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni indicate in premessa e che qui si intendono integralmente trascritte: 
  
 di liquidare a favore dell’avvocato Eleonora Visco - P.IVA  0573611211 e con studio professionale 

in Marigliano al C.so Vitt. Emanuele III 105/E   la somma di € 5.200,00 comprensiva di Cassa 
Previdenziale e di IVA al 22%; 

 di accreditare l’importo di € 4380,33 al netto della Ritenuta di Acconto ( € 819,67) sulle coordinate 
bancarie Cod. IBAN: ITxxxxxxxxxx; 

 di dare atto che la spesa risulta impegnata al Cap. 40021 esercizio finanziario 2021 Impegno n. 
1476; 

 di trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo pretorio 
on line. 

  

 IL RESPONSABILE DELLA P.M. 

 Magg. Dott. Emiliano Nacar 


